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Ewangelia na Uroczystość Trójcy
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Przenajświętszej
Onego czasu: Rzekł Jezus uczniom swoim: «Dana mi jest wszelka władza na niebie i na ziemi. Idąc tedy nauczajcie wszystkie narody chrzcząc je
w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego, nauczając je zachowywać wszystko, cokolwiek wam przykazałem. A oto ja jestem z wami po wszystkie
dni, aż do skończenia świata».

Homilia księdza Jakuba Wujka TJ
Kościół nasz święty, od Syna Bożego i od Ducha św. nauczony, posiada nieskażoną naukę o Trójcy Przenajświętszej i podaje nam ją o tyle, o ile
jesteśmy  możności  poznać  tę  tajemnicę,  niezgłębioną  dla  umysłu.  Treść  jej  dokładnie  zebrana  w  składzie  wiary  św.  Atanazego  jest
następująca:Wiara zaś Katolicka jest ta: abyśmy Boga jednego w Trójcy, a Trójcę w jedności czcili. Ani nie mieszając osób, ani nie rozdzielając
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istoty.  Inna jest bowiem osoba Ojca, inna Syna, inna Ducha Świętego. Lecz Ojca i  Syna i  Ducha Świętego jedno jest Bóstwo, równa chwała,
współwieczny  majestat.  Jaki  Ojciec,  taki  Syn,  taki  Duch  Święty.  Niestworzony  Ojciec,  niestworzony  Syn,  niestworzony  Duch  Święty.
Niezmierzony Ojciec, niezmierzony Syn, niezmierzony Duch Święty. Wiekuisty Ojciec, wiekuisty Syn, wiekuisty Duch Święty. Wszelako nie trzej
wiekuiści,  lecz  Jeden  wiekuisty.  Jako  też  nie  trzej  niestworzeni,  ani  trzej  niezmierzeni,  lecz  Jeden  niestworzony  i  Jeden  niezmierzony.  Także
wszechmogący  Ojciec,  wszechmogący  Syn,  wszechmogący  Duch Święty.  A  jednak  nie  trzej  wszechmogący,  lecz  jeden Wszechmogący.  Tak
Ojciec Bogiem, Syn Bogiem, Duch Święty Bogiem. A przecie nie trzej bogowie, lecz jeden jest Bóg. Tak Ojciec Panem, Syn Panem, Duch Święty
Panem. A przecie nie trzej panowie, lecz jeden jest Pan. Gdyż jak pojedynczo każdą osobę, Bogiem i Panem wyznawać Chrześcijańska prawda
nam  każe,  tak  trzech  bogów  lub  trzech  panów  utrzymywać  Katolicka  religia  zabrania.  Ojciec  od  nikogo  nie  utworzony,  ani  stworzony,  ani
zrodzony. Syn od Ojca samego jest nie utworzony, ani stworzony, ale zrodzony. Duch Święty od Ojca i Syna, nie utworzony, ani stworzony, ani
zrodzony, lecz pochodzący. Jeden więc Ojciec nie trzej ojcowie, jeden Syn nie trzej synowie, jeden Duch Święty nie trzej duchowie święci. A w tej
Trójcy nic wcześniejszego albo późniejszego, nic większego albo mniejszego, ale wszystkie trzy osoby są sobie współwiekuiste, i  równe. Tak
więc we wszystkim i wszędzie, jak już wyżej powiedziano, i w Trójcy jedność, i w jedności Trójcę czcić należy. Kto więc chce być zbawionym, tak
niechaj o Trójcy trzyma.
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Modlitwa
Módlmy się. Wszechmogący, wieczny Boże, który przez wyznawanie prawdziwej wiary dałeś poznać sługom Twoim chwałę przedwiecznej Trójcy
i uwielbiać Jedność w potędze majestatu: spraw, prosimy, by moc tej wiary broniła nas od wszelkich przeciwności. Przez Pana naszego Jezusa
Chrystusa, Syna Twojego, który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego Bóg przez wszystkie wieki wieków. Amen.

Jak podobał Ci się ten wpis?

Kliknij na gwiazdkę, by go ocenić!

Oceń
Średnia ocena / 5. Policzone głosy:
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Jeszcze bez oceny. Bądź pierwszy!

Jeśli podobał Ci się ten wpis ...

Obserwuj nas na mediach społecznościowych!


